Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

E D I T A L Nº 009/2018-CO

 O Presidente da Comissão Organizadora de Teste Seletivo Docente da UENP, no

exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, em conformidade

com o Edital nº 009/2018-PRORH, de 25/06/2018, publicado no DOE nº 10218, de

27/06/2018, de abertura de teste seletivo, e Edital de Retificação nº 010/2018-PRORH, de

28/06/2018, DOE nº 10223, de 04/07/2018, para contratação de docentes em regime

especial (CRES), torna público os HORÁRIOS E OS LOCAIS DA PROVA DIDÁTICA

E DA ENTREGA DE TÍTULO, a seguir:

1 CAMPUS DE JACAREZINHO
Local: Rua Padre Melo, n° 1.200, Jardim Marimar – Jacarezinho (PR).

1.1 PROVA DIDÁTICA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA
Área/subárea de conhecimento: EF01: Educação Física / Políticas Públicas e Estágio

Supervisionado

Bloco II – Sala: 18

Ins. Nome RG Horário

04 MARCO AURÉLIO GONÇALVES N. DOS SANTOS 152588966-SP 08h30

64 WALCIR FERREIRA LIMA 22514253-PR 08h30

Área/subárea de conhecimento: EF02: Educação Física / Atividades Motoras em

Academia / Supervisão de Estágio

Bloco II – Sala: 19

Ins. Nome RG Horário

80 MARLI LUIZ BELUCI 14808286-5-SP 08h30

14 ROBERTA VIEIRA CORTZ 101031535-PR 09h30

65 SILVIA BANDEIRA DA SILVA LIMA 31066867-PR 10h30

CURSO: FISIOTERAPIA
Área/subárea de conhecimento: FS03: Fisioterapia / Fisioterapia Hospitalar

Bloco II – Sala: 13

Ins. Nome RG Horário

06 LETÍCIA FERNANDES BELO 107609024-PR 08h30

05 LORENA PALTANIN SCHNEIDER 101147002-PR 09h30

79 MATHEUS JOSE ALONSO PALUGAN 484566131-SP 10h30

1.2 ENTREGA DA PROVA DE TÍTULOS

Local Horário

Sala do Parfor 09h00 às 12h00

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

2 CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES
Local: BR-369 – Km 54 – Bandeirantes (PR).

2.1 PROVA DIDÁTICA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Área/subárea de conhecimento: CB04: Ciências Biológicas / Ecologia

Prédio Central – Sala: Lab03

Ins. Nome RG Horário

31 ALESSANDRA BERTASSONI DA SILVA 62411856-PR 08h30

87 ANA CAROLINA SOUTO 86003082-PR 08h30

108 DIEGO RESENDE RODRIGUES 41241351-6-SP 10h30

53 GERMANO HENRIQUE COSTA BARRILLI 440298593-SP 10h30

86 JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS LIMA 33670298-X-SP 13h30

Área/subárea de conhecimento: CB05: Morfologia / Anatomia Humana

Prédio Central – Sala: 13

Ins. Nome RG Horário

106 FERNANDA GUIDI FABRIS 95141684-SP 08h30

83 GISLENE PARREIRAS COSTA 230153707-SP 08h30

36 LUCIANA SENNA SIMÕES 28949642-1-SP 10h30

52 MYRIAM FERNANDA MERLI 97112690-PR 10h30

73 TATIANE RENATA FAGUNDES 89102049-PR 13h30

Área/subárea de conhecimento: CB06: Psicologia / Psicologia do Ensino e da

Aprendizagem

Prédio Central – Sala: 23

Ins. Nome RG Horário

46 CAROLINI CÁSSIA CUNHA 97548668-PR 08h30

CURSO: ENFERMAGEM
Área/subárea de conhecimento: EN07: Enfermagem / Enfermagem em Saúde da

Mulher

Prédio Central – Sala: 23

Ins. Nome RG Horário

15 MÁRCIA APARECIDA DOS SANTOS S. CANARIO 103163722-PR 09h30

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS

CURSO: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
Área/subárea de conhecimento: SI08: Letras / Libras

Prédio Central – Sala: 23

Ins. Nome RG Horário

27 PÂMELA CRISTINA PEREIRA GONZAGA 101891704-PR 10h30

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Área/subárea de conhecimento: SI09: Ciência da Computação / Sistemas de

Informação

Prédio Central – Sala: Lab02

Ins. Nome RG Horário

51 GUSTAVO OLIVEIRA DIAS 461105263-SP 14h30

25 PAULO ROBERTO ANASTACIO 152433700-PR 15h30

02 RENATA BRANDINI LIMA 1304898-DF 16h30

2.2 ENTREGA DA PROVA DE TÍTULOS

Local Horário

Recursos Humanos 09h00 às 12h00

2.3 CANDIDATO NÃO CONVOCADO PARA PROVA DIDÁTICA E PROVA DE

TÍTULOS

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Área/subárea de conhecimento: CB04: Ciências Biológicas / Ecologia

Ins. Nome RG

22 CAROLINA BLEFARI BATISTA 405230977-PR

Conforme item 7.3.11 do Edital 009/2018-PRORH.

3 CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Local: Unidade Centro – Rua Portugal, 340 – Centro – Cornélio Procópio (PR).

3.1 PROVA DIDÁTICA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANDAS E DA EDUCAÇÃO

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Área/subárea de conhecimento: CB10: Ciências Biológicas / Biologia Geral

Sala: 01

Ins. Nome RG Horário

94 ANDERSON KIKUCHI CALZAVARA 82205446-PR 08h30

92 DAYANNE DA SILVA ALVES 94537479-PR 08h30

48 LYA CAROLINA DA SILVA MARIANO PEREIRA 89695996-PR 10h30

45 MARCIO SEIJI SUGANUMA 284771594-SP 10h30

CURSO: MATEMÁTICA
Área/subárea de conhecimento: MT11: Matemática/ Cálculo Diferencial e Integral

Sala: 02

Ins. Nome RG Horário

42 MARCELO RENAN AUGUSTO FERREIRA 139032730-PR 08h30

85 RAFAEL BORRO GONZALEZ 303974448-SP 09h30

21 RODOLFO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 76581061-PR 10h30

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Área/subárea de conhecimento: MT12: Matemática/ Educação Matemática

Sala: 02

Ins. Nome RG Horário

107 CAROLINE SUBIRÁ PEREIRA 105326220-PR 11h30

3.2 ENTREGA DA PROVA DE TÍTULOS

Local Horário

Sala 03 08h00 às 11h30

 Para a realização da prova didática, o candidato deverá apresentar,

obrigatoriamente, documento oficial com foto. A entrega de títulos será realizada no dia

19 de julho de 2018.

           E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será

divulgado nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho (PR), 18 de julho de 2018.

Assinado no Original
               Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

                 Presidente

http://www.uenp.edu.br/